PORTARIA Nº 2386

“NOMEIA O CONSELHO ADMINISTRATIVO DO  INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA  DOS  SERVIDORES  DO  MUNICÍPIO  DE  SÃO
SEBASTIÃO  DO  PARAÍSO  –  INPAR, PERÍODO  2017/2019  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA,  Prefeito Municipal de São Sebastião
do Paraíso/MG, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 3005, de 10 de abril de
2003, que reestruturou o Instituto de Previdência dos Servidores do Município de São Sebastião do
Paraíso e tendo em vista a ata de eleição ocorrida naquele órgão previdenciário datada de 10.11.17
na qual elegeu-se o Conselho Administrativo do INPAR.

CONSIDERANDO  que  após  a  eleição  do  Conselho  Administrativo  do
INPAR  o  Poder  Executivo  deverá  editar  ato  de  nomeação  dos  membros  do  citado  Conselho
Administrativo junto aquele órgão previdenciário.

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear nos termos do art.  17 da Lei Municipal  nº 3005/03, os
membros do Conselho Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
São Sebastião do Paraíso – INPAR para o período de 10.11.17 a 09.11.19.

 I – PRESIDENTE: Sílvio Aparecido de Carvalho

II – MEMBROS:

a) Maria Rejane Tenório de Araújo Santos – Vice-Presidente;

b) Wellington Bonacini de Carvalho - Secretário.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário,  entrará esta Portaria em
vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 15 de abril de 2019.

 WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal